
СОВЕТ 
МЕНЗЕЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
минзэло

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
СОВЕТЫ

О внесении изменений в решение Совета М ензединского муниципального 
района Республики Татарстан от 25.02.2009 № 4 «О содержании и охране 

зеленых насаждений на территорий муниципального образования 
«М ензелинский муниципальный район»

Во исполнение протеста на противоречащ ий федеральному законодательству 
нормативный правовой акт №  02-06-2019/9 от 08.05.2019, Совет 
М ензединского муниципального района Республики Татарстан

РЕШ ИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета М ензединского 
муниципального района Республики Татарстан от 25.02.2009 №  4 №  «О 
содержании и охране зеленых насаждений на территорий муниципального 
образования «М ензелинский муниципальный район».

1.1. Пункт 4.2 и пункт 4.4. признать утратившим силу.
2. Контроль за исполнением настоящего реш ения возложить на 

постоянную комиссию по сельскому хозяйству, экологии и 
водопользованию.

Председатель Совета А.Ф. Салахов



Прокуратура 
Российской Федерации 

Волжская межрегиональная 
природоохранная прокуратура

Совет
Мензединского муниципального 
района
Республики Татарстан

Казанская 
межрайонная природоохранная 

прокуратура
РТ, 423700
улл. Ленина, д. 80, г. Мензелинск,

ул. Нурсултана Назарбаева, 15 
Казань, Россия, 420049

±LM. ...

Казанской межрайонной природоохранной прокуратурой в рамках 
предоставленной компетенции на предмет соответствия действующему 
законодательству изучен проект решения Совета Мензединского 
муниципального района Республики Татарстан о внесении изменений в 
решение Совета от 25.02,2009 № 4 «О содержании и охране зеленых 
насаждений на территории муниципального образования Мензелинский 
муниципальный район».

В ходе изучения нормативного правового акта, проведения его 
антикоррупционной экспертизы в соответствии с требованиями приказа 
Генеральной прокуратуры РФ от 28.12.2009 №400 «Об организации 
антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов», нарушений 
природоохранного законодательства, коррупциогенных факторов не 
установлено.

Проект разработан в рамках компетенции, предоставленной органам 
местного самоуправления Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,

Вышеуказанный проект может быть принят в представленной в 
прокуратуру редакции.

И.о. прокурора

младший советник юстиции О.В. Мельник

Э.О. Даминова, (843) 590-23-38


